保養協発第 5－ 099 号

令 和 5 年 12 月 27 日

会 員 各 位

  一般社団法人  全国保育士養成協議会

   会  長   汐 見  稔 幸

（ 公  印  省  略  ）

令和５年度保育士養成研究所第３回研修会のご案内

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度の研修会のテーマは、こども家庭庁の発足、こども基本法の施行を受け、「こども政策

の転換期における保育士養成を考える」としました。「こどもまんなか社会」を目指して創設さ

れたこども家庭庁の政策の中には、若者のライフデザインへの支援も含まれており、その一つと

して高大連携事業が示されています。そこで本研修会は、サブテーマを「高校からの保育士のキ

ャリア形成」とし、高校・養成校・保育現場との連携について議論する場としたオンラインによ

る研修会を、別紙の要領で開催いたしますのでご案内いたします。

ご照会先

                    一般社団法人 全国保育士養成協議会保育士養成研究所

                                                                担当 事業調査課 江良

                                                  〒171-8536 東京都豊島区高田 3-19-10

                                                  TEL：03-3590-5571

                                                 E-mail：kenkyusho@hoyokyo.or.jp

tel:03-3590-5571
mailto:kenkyusho@hoyokyo.or.jp